2023年2月28日

各 位

会 社 名 沖縄電力株式会社

代表者名 代表取締役社長 本永 浩之

(コード：9511、東証プライム、福証)

問合せ先 販売企画部企画グループ長 松田 直哉

(TEL 098-877-2341)

自由化部門の電気料金の見直しについて

 当社は、本日開催の取締役会において、2023年4月1日に実施する自由化部門の電気料金

（以下、自由料金メニューという。）の見直し （2022年11月28日お知らせ済※）について

決定いたしましたのでお知らせいたします。

 当該単価は2022年11月28日にお知らせした単価に、2023年1月27日に認可された託送供

給等約款に基づく託送料金を反映したものです。

  現在、当社の自由料金メニューをご契約いただいているお客さまには、3月上旬より個

別にご案内いたします。

  なお、現在、認可申請中の特定小売供給約款が認可された際には、認可後の当該約款

の料金を踏まえ、自由料金メニューの再設定を実施する予定です。

※2022年11月28日開示資料「電気料金の値上げ改定について」

〇自由料金の主なご契約メニューにおける値上げ影響額

※消費税等相当額および 2022 年度の再生可能エネルギー発電促進賦課金を含みます。

※「④今回（激変緩和措置後）」には、国による電気・ガス価格激変緩和対策事業による割引単価（低圧：7.0 円

/kWh、高圧：3.5 円/kWh）を反映しております。

※現在の支払い額には、2022 年 7 月～9 月の平均燃料価格に基づく燃料費調整単価を含みます。

※実施日以降、実際に支払いいただく電気料金は、燃料費調整額および再生可能エネルギー発電促進賦課金により

変動する場合がございます。

【参考】自由料金の単価表：

https://www.okiden.co.jp/shared/pdf/common/ryoukinkaitei/ryoukin_tanka2.pdf

以上

月額
値上げ率
（③/①） 月額

値上げ率
（④/①）

260kWh 8,780円 12,253円 12,799円 45.8% 10,979円 25.0%

400kWh 13,874円 19,218円 20,021円 44.3% 17,221円 24.1%

1,000kWh 33,842円 47,202円 49,109円 45.1% 42,109円 24.4%

600kWh 25,440円 24,015円 25,139円 ▲ 1.2% 20,939円 ▲ 17.7%

業務用Ⅱ型 240kW 81,600kWh 約221万円 約326万円 約337万円 52.5% 約308万円 39.6%

高圧A季時別 145kW 55,100kWh 約136万円 約207万円 約214万円 57.6% 約195万円 43.4%

高圧Ｂ季時別 1,000kW 440,000kWh 約1,081万円 約1,648万円 約1,705万円 57.7% 約1,551万円 43.5%

特別高圧A（2万V) 1,980kW 693,000kWh 約1,900万円 約2,777万円 約2,858万円 50.4% ー ー

特別高圧B（2万V) 1,700kW 680,000kWh 約1,658万円 約2,519万円 約2,593万円 56.4% ー ー

①現在
契約電⼒ 1か月の

ご使用量

お支払い額（月額）

高圧

特高

プレミアムバリュープラン

Eeホームホリデー

低圧

グッドバリュープラン

②11月28日
公表

③今回 ④今回
（激変緩和措置後）

https://www.okiden.co.jp/shared/pdf/common/ryoukinkaitei/ryoukin_tanka2.pdf